Odpowiedzi na pytania , które wpłynęły w dniu 24.023.2010r., do przetargu nieograniczonego „Budowa sieci wodociągowej w Dzięgielowie wzdłuż ulicy Cieszyńskiej, Myśliwskiej i Polnej”
Pytanie nr 1 

„ Prosimy o wyjaśnienie zapisu”3.2 Do obowiązków Wykonawcy należeć będzie:

1) Zapewnienie nadzoru geologa nad prowadzonymi robotami – do dokumentów przetargowych należy dołączyć umowę o sprawowaniu nadzoru geologicznego- umowa wstępna, że w przypadku wygrania przetargu wyznaczony geolog będzie nadzorował inwestycję. „
Jednocześnie w dalszej części SIWZ w punkcie 5.”Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny  spełnienia tych warunków.” Zamawiający nie żąda od Wykonawcy dysponowania uprawnionym geologiem, uprzejmie prosimy o uzupełnienie zapisu w punkcie 5.b) SIWZ lub o wykreślenie zapisu punktu 3.2.1)  SIWZ.
Prosimy również o udostępnienie wzoru umowy wstępnej, gdyż nie wiemy co dokładnie Zamawiający żąda by ona zawierała. „ ?
Odpowiedź na pytanie nr 1

Z uwagi na fakt iż w przedmiotowej inwestycji nie jest konieczne zatrudnienie przez Wykonawcę geologa , wykreślony zostaje zapis w punkcie 3.2.1) SIWZ , tym samym   udzielenie odpowiedzi  na dalszą część pytania  staje się zbędne .
Pytanie nr 2

„Prosimy o wyjaśnienie zapisu punktu 5 SIWZ:
„c) udokumentują wykonanie tj. zakończenie w okresie ostatnich pięciu lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, przed upływem terminu składania ofert co najmniej dwóch robót o wartości i zakresie będącym przedmiotem niniejszego zamówienia.”
Uprzejmie prosimy o podanie wartości zamówienia o której Zamawiający pisze w punkcie 5.c) SIWZ, gdyż na podstawie art.32 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych( a niniejsze postępowanie zgodnie z zapisem w SIWZ jest udzielane na podstawie Prawa Zamówień Publicznych) ”Podstawą ustalenia wartości zamówienia jest całkowite szacunkowe wynagrodzenie wykonawcy, bez podatku od towarów i usług, ustalone przez zamawiającego z należytą starannością”.
Prosimy o nie wpisywanie w odpowiedzi, iż chodzi o ofertę własną Wykonawcy, gdyż takie zapisy godzą w art. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych, czyli w równe traktowanie wykonawców (każdy Wykonawca musi spełnić inne kwotowo warunki udziału w przetargu, gdyż poszczególne oferty różnią się kwotowo).
Wobec powyższego prosimy o sprecyzowanie warunku dotyczącego doświadczenia wykonawcy, poniżej przedstawiamy kilka precyzyjnych zapisów występujących w różnych specyfikacjach:

„Wykonawca powinien udokumentować posiadaną wiedzę i doświadczenie poprzez wskazanie: wykonania w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem składania ofert,a jeżeli Okres prowadzenia działalności jest krótszy-w tym okresie:jednego zadania inwestycyjnego polegającego na wykonaniu budowy wodociągu o wartości robót min. 500 000,00 zł brutto i załaczy dokumenty potwierdzające,że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone” ;   lub

„posiadania wiedzy i doświadczenia, tj.  udokumentują wykonanie w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert,a jeżeli Okres prowadzenia działalności jest krótszy-w tym okresie,co najmniej dwóch robót budowlanych w zakresie budowy sieci kanalizacji sanitarnej lub deszczowej o wartości netto nie mniejszej niż 1 000 000,00 zł netto( robót nie można łączyć ). ?
Odpowiedź  na pytanie nr  2
W związku z niezbyt precyzyjnym określeniem spełnienia warunku wiedzy i doświadczenia w zakresie zamówienia objętego przetargiem nieograniczonym  ,punkt 5  podpunkt c) otrzymuje brzmienie :
„c) udokumentują wykonanie tj. zakończenie w okresie ostatnich pięciu lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, przed upływem terminu składania ofert, co najmniej dwóch robót o charakterze i złożoności porównywanej z przedmiotem  zamówienia.”

Podanie w SIWZ wartości zamówienia nie jest konieczne , gdyż zgodnie z przywołanym art. 32 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych ,ustalenie wartości zamówienia przez zamawiającego następuje na etapie przygotowania postepowania i ma decydujący wpływ na wybór sposobu postępowania, a czasami wiąże się z określeniem trybu postępowania.

Zawsze zaś stanowi podstawę wyliczenia kwoty wadium .

Podstawą ustalenia przez zamawiającego  wartości zamówienia z należytą starannością w przypadku robót budowlanych  jest  kosztorys inwestorski .
Pytanie nr 3 

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy punktem 6.3) b) SIWZ 

„b)   dokumenty    potwierdzające,  że   roboty  zostały  wykonane  zgodnie  z zasadami sztuki  
budowlanej  i  prawidłowo  ukończone,  np.  referencje, protokoły odbioru końcowego robót;”

a formularzem dołączonym do SIWZ, w którym Zamawiający dopuszcza tylko protokoły  

              odbiory robót. ?
              Odpowiedź na pytanie nr 3



W celu zapewnienia spójności zapisów w punkcie  6.3) b) SIWZ z potwierdzeniem w załączonych dokumentach    doświadczenia Wykonawcy, w załączniku nr 3 do specyfikacji zatytułowanym „ Wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat „ , potwierdzenie    wykonanych robót Wykonawca może udokumentować dołączając:  protokoły odbioru tych robót lub referencje.       



